
子会社合併完了に関するお知らせ  
 
 平素は、弊社グループ事業へのご理解、ご支援をいただき誠にありがとうご  
ざいます。  
   
  本年 7月13日「子会社の吸収合併に関するお知らせ」でもお伝えしましたよ

うに、今期、弊社グループは市場環境への適応を図り、確実な成長を実現すべ

くグループ組織の再編を進めております。 

 その一貫として、平成21年9月1日付けで、弊社の100%子会社であるインフォ
テリア・オンライン株式会社の吸収合併が、完了しましたことをここにご報告

いたします。  
 

 今回の合併は、インフォテリア グループにおけるSaaS（Software as a 
Service）事業に関して、昨今需要が顕在化してきた企業内利用（プライベート・
クラウド）に向けた製品展開と営業活動を促進することが目的であり、インフ

ォテリアが持つ強固な企業向け営業基盤を活用し、且つ経営資源の集中と活動

の効率化を図ってまいります。 
  
 今後もお客様のご期待に添えるようなソフトウェア、サービスの提供に一層

努める所存でございます。インフォテリア・オンライン株式会社に賜りました

ご芳情に厚く御礼申しあげますとともに、引き続きインフォテリア株式会社へ

のご指導ご鞭撻を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 
  

2009年9月1日  
インフォテリア株式会社  

代表取締役社長/CEO 平野洋一郎 


